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Bultande hjärtan. Lättlästa berättelser om livet och 
kärleken  

Bultande hjärtan är en samling lättlästa noveller och dikter. 
Texterna är skrivna av kända finlandssvenska författare och 
berättar om sånt som får hjärtat att bulta. De berättar om hur 
det känns att älska någon, hur det känns att vara rädd, glad, 
sorgsen och vilse. 

Boken riktar sig till ungdomar och vuxna. 

Följande författare deltar i samlingen: 

Henrika Andersson, Ann-Helen Attianese, Thomas Brunell, 
Otto Donner, Lena Frölander-Ulf, Sara Jungersten, Kjell 
Lindblad, Heidi Sjöblom, Lars Strang, Heidi von Wright, Axel 
Åhman. 

 

 

 

Ulla Donner: Den naturliga komedin 

Höstlövet Björk svävar nöjd och harmonisk i skyarna med 
miljontals andra löv när hen av en slump kraschlandar på 
skogsgolvet. Här bor Candy, en nyligen dumpad blandsvamp, 
som går med på att ledsaga Björk genom den dunkla skogen 
till en blåsig kulle där hen kan återförenas med sina kamrater. 

På ett kalhygge möter de Gun, en uråldrig, senil varelse, som 
räddat ett litet frö. Gun och Fröet slår följe med Björk och 
Candy. Deras vandring går genom olika helveteslandskap 
skapade av människan: granodlingar, lundar med sexiga 
trumpetsvampar, förvildad människobebyggelse och exklusiva 
enklaver dit bara nyttoväxter har tillträde. 

Den naturliga komedin är en roadtrip à la Dante, där vad som 
är helvete och vad som är paradis beror på hur väl varje art har 

anpassat sig till människornas skövling av naturen. 

  



 

Henna Johansdotter: Sömnlandet  

Den brutala smittsjukdomen Sömnen härjar i Tveväldet. På ena 
sidan av barriären finns kvinnorna, som är biologiskt 
överlägsna, och på den andra finns männen. Den binära 
regeln understöds av ett purifytest. Männens samhälle är 
underutvecklat, orättvist och våldsamt, och där jobbar unga 
Nolan på bordell. Nolan har diagnostiserats som attraktiv och 
instabil, men han glöder av upprorslust. 

När Nolan får veta något som omkullkastar hela hans tillvaro 
ansluter han sig till aktivistpartiet SOUP. Subversiva Orden För 
Upprättelse och Progression leds av den underbara, driftiga 
Lum. Nolan är inte som alla andra – han har en känsla av att 
kvinnor inte är så onda som Eliten säger, och att också pojkar 
som han har rätt att bli kära. Men går det att bli älskad, och 
ännu viktigare: går det att älska sig själv? Och vad döljer sig 
egentligen på andra sidan av barriären? 

Henna Johansdotter har skrivit en oemotståndlig dystopisk sci-fi, där problematiken kring mental 
ohälsa och utnyttjande av kroppar drivs till sin spets. Ett rasande starkt äventyr långt borta från 
världen som vi känner den. 

 

 

Zoulfa Katouh: Så länge citronträden växer    

Salama var en helt vanlig tonåring när frihetskampen i Syrien 
tog sin början. Hon bodde med sina föräldrar och storebror 
och pluggade på universitet. 

Nu jobbar hon som volontär på sjukhuset i Homs och hjälper 
floden av skadade som varje dag väller in genom dörrarna. 
Men Salama har en plan: Hon är fast besluten att lämna Syrien, 
och hon måste göra det innan hennes bästa vän Layla ska föda 
sitt barn. Men det är inte så enkelt att ge sig av, att bara lämna 
landet och dem hon älskar bakom sig. Och när hon träffar en 
person som får hjärtat att slå dubbla slag börjar hon fundera 
på om det är rätt beslut att lämna Syrien över huvud taget… 

 

 

 

  



 

Alex Khourie: Bror  

Försommarkvällarna är varma i Stockholmsförorten Alby. 
Fjortonårige Hussein och hans bästa vänner Charbel och Bilal 
spelar fotboll, kämpar med läxorna, stjäl cyklar och snattar 
energidryck och chips i närbutiken. Ett ganska vanligt tonårsliv. 
Samtidigt trappas gängkriget upp runtomkring dem. På torget 
diskuterar man vem som tagits av polisen, vem som skjutits till 
döds under natten. Och Hussein har ingen aning om att även 
hans liv snart kommer att ta en ny vändning. För när man väl 
klivit över gränsen finns ingen återvändo – eller? 

Bror är en unik och brännande aktuell roman om att växa upp 
under svåra förhållanden och tvingas göra saker man inte vill. 
Men också om broderskap, lojalitet och mod. Författaren Alex 
Khourie (pseudonym) har under många år arbetat med 
ungdomar i kriminalitet och boken är inspirerad av verkligheten. 

 

 

Julia Korkman: Minnets makt. Berättelser från rättssalen  

Vad minns vi egentligen? 

I ett rättsfall kan ett vittnes minnesbilder vara det centrala 
beviset. Men minnet är till sin natur formbart, nyckfullt och ibland 
direkt opålitligt. Kan minnesbilder faktiskt bevisa något bortom 
rimligt tvivel? 

Detta och mycket annat dryftas i rättspsykologen Julia Korkmans 
bok Minnets makt, som belyser hur vårt minne fungerar. Varför 
kan två personer minnas samma händelse på helt olika sätt och 
hur kan vi få fram möjligast tillförlitliga vittnesmål? 

Julia Korkman gör ett fascinerande forskningsområde 
lättillgängligt för läsaren. Hon illustrerar med ett stort antal 
rättsfall, från 1600-talets häxprocesser till kända fall från senare 
tid, som Bodommorden och mordet på Olof Palme. Hon 
granskar de metoder som används i vittnesförhör och kommer 

med konkreta förbättringsförslag. 

Minnet bär på en stor kraft, men är också svårhanterligt. För att kunna använda oss av minnets 
makt behöver vi förstå hur det fungerar. 

  



Sofia Parland: Skrivet på revbenen  

Ett omtumlande generationsskifte i vårt sätt att uppfatta världen 

Jag vill inte skriva vackert. Jag vill skriva rakt på revbenen och 
bryta dem ett efter ett med min ovässade penna. 

Rysslands anfallskrig mot Ukraina utlöser en tumultartad 
sorgeprocess hos Sofia Parland. Rasande medvetet börjar hon 
skriva för att förstå vad som lett fram till kriget och vad som 
driver människor till att stöda det. Hon söker svar i atmosfären i 
Ryssland på 2010-talet då hon växte upp i Sankt Petersburg, 
men också i människans natur och instinkter. 

Går svaret att finna i längtan efter ett hem, i den mänskliga 
driften att stanna kvar hos den som misshandlar en för att det 
trots allt finns en trygghet i det? Eller är allt patriarkatets fel? 

Sofia Parland har inte upplevt 1990-talet, då det nya Ryssland skulle byggas och det fanns hopp. 
Hon har bara sett förfallet, och vittnar som en av de första om en omtumlande 
generationsskillnad i sättet att uppfatta världen. 

Skrivet på revbenen är en bok om att släpa runt på sitt ryska arv som ett kors, med den långa 
östgränsen bultande vid tinningen. Om att förlora det man trodde var ett hem, och om den 
förlorade Sofia. Om våld från ens fädernesland, om våld från ens eget land mot ett annat land - 
om sorgens våld. 

 

Maria Turtschaninoff: Arvejord 

Kaplanen är fostrad att frukta vildmarken. Gud har satt människan 
på jorden för att kristna det vilda och odla jorden och göra den 
bördig och fruktsam. Allt, som i utmarkerna är, är mörker och 
fara. Djävulens påfund. Där gömmer sig bara vittror och rövare.  
Och nu kaplanen själv, på flykt undan människornas ondska. 

Människans och skogens rötter går djupt. 

Med en urna i famnen anländer en kvinna till ett tyst hus i en stor 
skog. När den sista burken av mammans lingonsylt är slut, är det 
dotterns tur att vara äldst i familjen. 

Arvejord är en förtrollande episodroman om människoöden i en 
liten österbottnisk by. Under fyra århundraden prövas invånarna 
av krig, farsoter, svält och sorger och deras relation till platsen 
där de bor skiftar och lever. Skogen är en vildmark att tämja, en 

visthusbod, en tillflyktsort, landets gröna guld och ett rum för själen. 

Men oavsett hur människorna ser på den är skogen, och platsen, evig. 

Arvejord handlar om plats, tillhörighet och samhörighet. Det är inte bara människan som har 
rötter i landskapet – landskapet har djupa rötter i oss. 

  



 

Kjell Westö: Skymning 41  

Vad gör kriget med människan, med livet, med kärleken? 

Skådespelaren Molly Timm reser runt i Sverige tillsammans med 
sitt teatersällskap samtidigt som Finland strider i vinterkriget. 
Oron för de nära river i henne, det gör också tankarna på hennes 
egen framtid: är hennes stjärna redan på väg ner, innan den ens 
hann stiga? 

Fästmannen Henry Gunnars blir i egenskap av 
frontkorrespondent tvungen att bevittna krigets fasor. Han vill 
berätta sanningsenligt om det han sett, men tiden och hans 
chefer på tidningen tillåter inga sprickor i den fosterländska 
fasaden. 

När det blir dags för den bräckliga mellanfreden tvingas Molly 
och Henry igen möta varandra, sina vålnader från det förflutna, 

allt det som kriget tvingat fram i dem. 

 

 

Julia Wickholm: Kom hit   

Under några intensiva midsommarveckor vid havet faller Liv 
handlöst för den tio år äldre Shirin. 

Shirin hyr en ateljé i Olivers familjs sekelskiftesvilla, där Liv är med 
sin bästis och Olivers flickvän Maja. Dessutom är Livs ex-pojkvän 
Teddy där, eftersom Teddy, Oliver och Maja alltid har varit ett 
gäng. Teddy har dumpat Liv precis innan studenten men vill 
plötsligt vara nära henne igen. Relationerna trasslas ihop och Liv 
hemlighåller sina känslor för Shirin, hon säger ingenting ens åt 
Maja, fast de tidigare delat allt. Och till slut blir det alldeles 
ohållbart. 

Kom hit är en finstämd roman om den första starka attraktionen, 
och kärlekens och vänskapens toppar och dalar. Solen värmer stor 
och orange, saltvattnet är som spray mot huden. 

 


